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Urządzenie wulkanizacyjne do naprawy przewodów oponowych

Przedmiotem wynalazku jest przenośne urzą¬
dzenie wulkanizacyjne, przeznaczone do naprawy
przewodów oponowych metodą wulkanizacji ter¬
micznej.'

Znane urządzenia wulkanizacyjne do naprawy
przewodów oponowych, dla uzyskania odpowied¬
niego nacisku wyposażone są w śruby pociągowe
z napędem ręcznym lub siłowniki hydrauliczne.

W znanych rozwiązaniach aparatów wulkaniza¬
cyjnych redukcja otworu wulkanizacyjnego do .
średnicy zewnętrznej naprawianego przewodu opo¬
nowego jest uzyskiwana przez stosowanie każdo¬
razowo oddzielnej formy redukcyjnej nie połą¬
czonej mechanicznie z korpusem grzejnym.

Zasadniczą wadą urządzeń wulkanizacyjnych
z napędem ręcznym jest ich duży ciężar i gaba¬
ryty, co praktycznie uniemożliwia stosowanie tego
typu urządzeń jako przenośnych.

Niedogodnością znanych urządzeń z siłownikami
hydraulicznymi Jest trwałe połączenie mechaniczne
siłowników z korpusem. Powoduje to w konsek¬
wencji podgrzewanie elementów siłownika w trak¬
cie wulkanizacji termicznej przewodu oponowegc
oraz przyspiesza ich starzenie.

Brak połączenia mechanicznego pomiędzy kor¬
pusem urządzenia a redukcyjnymi formami cylin¬
drycznymi może być przyczyną przestrzennego
przemieszczania form zarówno względem (korpusu
jak i naprawianego przewodu oponowego. W kon¬
sekwencji może to być przyczyną złej jakości na-
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prawy oraz deformacji form podczas wywieranego
na nie nacisku.

Urządzenie wulkanizacyjne według wynalazku
wyposażone jest w korpus grzejny, konstrukcję
dociskową wraz z siłownikiem hydraulicznym,
zestaw form redukcyjnych, aparaturę elektryczną
oraz kontrolno-pomiarowa temperatury. Urządzenie
zawiera śruby związane poprzez opory z dolną
obejmą, blokujące swymi częściami niegwinto-
wanymi progi oporowe związane z płytą górną,
utrzymując dolną i górną część korpusu grzejnego
w stanie zamkniętym po usunięciu siłownika
hydraulicznego. Urządzenie zawiera również za¬
suwy regulacyjne związane ruchomo z górna
i dolną częścią korpusu grzejnego, które wchodzą
suwliwie w wycięcia prowadzące zestawu form
redukcyjnych, uniemożliwiając ich przekręcenie
i wypadanie; z otworu wulkanizacyjnego.

Urządzenie według wynalazku pozwala na szyb¬
kie i dokładne przeprowadzanie napraw przewo¬
dów oponowych, a dzięki zastosowaniu ruchomycn
zasuw regulacyjnych możliwe jest dokładne usta¬
lenie położenia form redukcyjnych względem kor¬
pusu grzejnego i naprawianego przewodu opono-

25 wego. Rozwiązanie umożliwia również zastosowanie
.. zestawu cienkościennych form redukcyjnych umie¬

szczonych jedna wewnątrz drugiej w otworze
wulkanizacyjnym. Po usunięciu odpowiedniej ilości
form i zablokowaniu pozostałych uzyskana jest
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zewnętrznej naprawianego przewodu oponowego.
Poprzez usuwanie siłownika hydraulicznego z urzą¬
dzenia na czas wulkanizacji i utrzymywanie wy¬
wartego uprzednio przez siłownik nacisku przez
zastosowaną mechaniczną blokadę położenia, unik¬
nięto ujemnego wpływu temperatury na elementy
siłownika znacznie przedłużając jego żywotność.

Urządzenie odznacza się ponadto małymi ga¬
barytami i ciężarem i może być używane jako
urządzenie przenośne.

Wynalazek uwidoozniiono w przykładzie wyko¬
nania na rysunku przedstawiającym urządzenie
w widoku z boku.

Urządzenie wulkanizacyjne według wynalazku
składa się z korpusu grzejnego, konstrukcji do¬
ciskowej i blokady oraz z zestawu form reduk¬
cyjnych. Ponadto, w skład .urządzenia wchodzi
aparatura elektryczna oraz kontrolno-pomiarowa
temperatury.

Korpus grzejny składa się z części górnej I
i części dolnej 2, które po złożeniu tworzą .podłuż¬
ny cylindryczny otwór wulkanizacyjny 3 służący
do przemieszczenia zestawu dwupołówkowych form
redukcyjnych 4 i naprawianego przewodu opono¬
wego. Korpus grzejny wyposażony jest w cztery
uchwyty 5 izolowane termicznie, służące do prze¬
noszenia i manipulacji w czasie eksploatacji urzą¬
dzenia. Konstrukcja dociskowa urządzenia składa
się z siłownika hydraulicznego 6, obejmy dolnej 7,
płyty górnej 8 związanej na stałe z dolną częścią
2 korpusu grzejnego, tulę i 10 przytwierdzonej do
płyty dolnej 9 oraz trzpienia 11 wiążącego roz¬
łącznie obejmę 7 poprzez tuleję 10 z dolną częścią
2 korpusu grzejnego.

Korpus grzejny zwierany jest za pomocą siłow¬
nika hydraulicznego 6 rozpieranego pomiędzy obej¬
mą dolną 7, a płytką górną 8. Po wywarciu peł¬
nego nacisku i zetknięciu się dolnej 1 i górnej 2
części korpusu grzejnego, wkręcenie śrub 12 zwią-

ia
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zanych poprzez opory 13 z dolną obejmą 7 powo¬
duje blokowanie części niegwintowanych śrub 12
z progami oporowymi 14 związanymi z płytą górną
8. Po zablokowaniu się części niegwintowanych
śrub 12 z progami oporowymi 14, siłownik 6 jest
usuwany.

Ustalona dla średnicy zewnętrznej naprawianego
przewodu oponowego ilość form 4 z zestawu Jest
utrzymywana w położeniu uniemożliwiającym
przekręcanie i wypadanie z otworu wulkanizacyj¬
nego 3 zasuwami regulacyjnymi 15 związanymi
ruchomo z częścią górną 1 i dolną 2 korpusu
grzejnego, po wsunięciu ich na żądaną głębokośd
w wycięcie zestawu form redukcyjnych 4.

Urządzenie według wynalazku znajduje zasio-
sowanie do naprawy elektrycznych przewodów
oponowych, zwłaszcza w energetyce lub w gór¬
nictwie.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie wulkanizacyjne do naprawy przewo¬
dów oponowych wyposażone w korpus grzejny,
konstrukcję dociskową wraz z siłownikiem hy¬
draulicznym, zestaw form redukcyjnych, apara¬
turę elektryczną oraz kontrolno-pomiarowa tem¬
peratury, znamienne tym, że zawiera śruby (12)
związane poprzez opory (13) z dolną obejmą (7),
blokujące swymi częściami niegwintowanymi progi
oporowe (14) związane z płytą górną (8), utrzymu¬
jąc dolną (2) i górną (1) część korpusu grzejnego
w stanie zamkniętym po usunięciu siłownika
hydraulicznego (6) oraz zasuwy regulacyjne (15)
związane ruchomo z górną (1) i dolną <2) częścią
korpusu grzejnego wchodzące suwliwie w wycięcia
prowadzące zestawu form (4) redukcyjnych unie¬
możliwiając ich przekręcenie i wypadanie*-z otwo¬
ru wulkanizacyjnego (3).
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